Совет городского поселения «Борзинское»
РЕШЕНИЕ
«04» февраля 2016 года                                                                                 № 320                                   город Борзя
 О выдвижении инициативы преобразования городского поселения «Борзинское» в городской округ «город Борзя»

Рассмотрев поступившее в Совет городского поселения «Борзинское» постановление администрации городского поселения «Борзинское» № 883 от 27 октября 2015 года о выдвижении инициативы преобразования городского поселения «Борзинское» в городской округ «город Борзя», Совет городского поселения «Борзинское» считает инициативу своевременной и перспективной для населения городского поселения  и всецело поддерживая инициативу преобразования муниципального образования, руководствуясь частью 7 статьи 13, пунктом 3 части 3 статьи 22, частями 3, 5 статьи 24 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 16 июля 2012 года № 697-ЗЗК «О местном референдуме в Забайкальском крае», статьей 15 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:
1. Поддержать инициативу, выдвинутую администрацией городского поселения «Борзинское», депутатами Совета городского поселения «Борзинское», о преобразовании городского поселения «Борзинское» в городской округ «город Борзя» и считать инициативу по преобразованию муниципального образования городского поселения «Борзинское» в городской округ «город Борзя» совместной с Советом городского поселения «Борзинское».
2. Назначить голосование по преобразованию муниципального образования городского поселения «Борзинское» в городской округ «город Борзя» на 18 сентября 2016 года.
3. Решение Совета городского поселения «Борзинское» о преобразовании муниципального образования городского поселения «Борзинское» направить:
- в избирательную комиссию городского поселения «Борзинское» для регистрации инициативы преобразования муниципального образования;
- в Совет муниципального района «Борзинский район».
4. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское» и в периодическом печатном средстве массовой информации.

Глава городского поселения
«Борзинское»                                                                              С.М.Бабушкин
[bookmark: _GoBack]